
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

20.10.2017 № 94 п. 1 
с. Богородское 

fc)6 организации проектного управления 
в системе общего образования 
Ульчского муниципального района 

На основании письма министерства образования и науки Хабаровского 
s края от 9 июня 2017 г. № 02.3-13-6660 «Об организации проектного 

управления в системе общего образования Хабаровского края», во 
исполнение распоряжения Правительства Хабаровского края от 8 декабря 
2016 г. № 968-рп «Об организации проектной деятельности в Хабаровском 
крае и о внесении изменений в отдельные распоряжения Правительства 
Хабаровского края», в целях формирования единого набора инструментов 
проектного управления в системе общего образования района и обеспечения 
единства методологии в области управления проектами, направленными на 
модернизацию системы общего образования района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Обеспечить реализацию следующих проектов в системе общего 

образования Ульчского муниципального района в 2017-2018 учебном году и 
назначить ответственных руководителей: 

- «Эффективная школа», ответственный руководитель: Дяксул Л.В., 
^ главный специалист комитета по образованию; 

- «Компас самоопределения», ответственный руководитель: Бушуева 
А.Н., главный специалист комитета по образованию; 

- «Педкластер 27» ответственный руководитель: Болдырева М.В., 
главный специалист комитета по образованию; 

- «Одаренный ребенок = одаренный учитель» ответственный 
руководитель: Дяксул Л.В., главный специалист комитета по образованию; 

2. Назначить муниципальным оператором проектов Районный 
методический кабинет комитета по образованию администрации Ульчского 
муниципального района (Ходосевич Т.А.). 

3.. Руководителям образовательных учреждений Ульчского 
муниципального района: 

3.1. Разработать пакет нормативных документов по введению 
проектного управления общим образованием. 

П 00027 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 645, тар.1000. 



2 

3.2. Скорректировать Программы развития образовательных 
учреждений, Планы работы с учетом внедрения проектного управления в 
системе общего образования района. 

3.3. В срок до 1 ноября 2017 г. направить информацию о назначении 
куратора за проектов в образовательном учреждении (Приложение 1). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета по образованию 



Приложение 1 

1. Информация о кураторе проектов в образовательном учреждении 

(наименование образовательного учреждения) 

Фамилия, 
имя, 
отчество 

Место 
работы 

Должность Контактные 
телефоны 

Адрес 
электронной 
почты 


